RESOLUCION de 12 de marzo de 1984, del Servicio Territorial de Industria y Energia de Almeria, por la que se hace público el otorgamiento del permiso de investigación minera que se cita. 14922

El Servicio Territorial de Industria y Energía en Almeria. Sección de Minas, hace saber que por Resolución de 12 de marzo de 1984, de la Consejería de Política Territorial y Energía de la Junta de Andalucia, ha sido otorgado el siguiente permiso de investigación:

Nombre: Ana María. Expediente número 39.826. Mineral; Yeso (Sección C), Ley 22/1973. Cuadrículas: 64. Término municipal: Tabernas. Interesado: «Compañía Industrial de Almeria. S. A.». Domicilio: Madrid, calle Núñez de Balboa, 120.

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en el artículo 101 del Reglamento General para el Régimen de la Minería de 25 de agosto de 1978.

Almería, 12 de marzo de 1984. - El Jefe del Servicio Territorial, Luis Menéndez Barthe.

RESOLUCION de 27 de marzo de 1934, de la Conse-14923 jería de Política Territorial y Energia, por la que se hace público el otorgamiento y titulación de las concesiones directas de explotación y derivadas de permiso de investigación minera que se citan.

El Jefe del Servicio Territorial de Industria y Energía de Sevilla, hace saber que por el excelentísimo señor Consejero de Política Territorial y Energía, de la Junta de Andalucía, han sido otorgadas y tituladas las siguientes concesiones de explotación, con expresión del número, nombre, mineral, superficio y términes municipales. cie y términos municipales.

7.309. *Acebuchosa». Caliza. Cuatro cuadrículas. Gilena.
7.259. *Matagallar». Caliza. Dos cuadrículas. Pedrera y Gilena
7.285 *La Abundancia» Yeso. Seis cuadrículas. Montellano y Puerto Serrano.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispusto en el arítculo 101 del Reglamento General para el Régimen de la Minería de 25 de agosto de 1978.

Sevilla, 27 de marzo de 1984.—El Jefe del Servicio Territorial, Luis Fernando Ferrer.

RESOLUCION de 30 de marzo de 1984, del Servicio Territorial de Industria y Energía de Córdoba, por la que se hace público el otorgamiento y titulación de la concesión de explotación minera que se cita. 14924

El Servicio Territorial de Industria y Energía de la Junta de Andalucía en Córdoba, hace saber que por el excelentísimo señor Consejero de Política Territorial y Energía ha sido otorgada y titulada la siguiente concesión de explotación:

Número, 12.564; nombre, «Mirabuenos»; mineral, caliza; cuadrículas, 2; término municipal, Córdoba.

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en el artículo 101 del Reglamento General para el Régimen de la Minería de 25 de agosto de 1978.

Córdoba, 30 de marzo de 1984.-El Jefe del Servicio Territorial.

RESOLUCION de 3 de abril de 1984, del Servicio Territorial de Industria y Energía de Almería, por la que se hace público el otorgamiento de concesión 14925 explotación minera que se cita.

El Servicio Territorial de Industria y Energía, Sección de Minas, hace saber que por resolución de 26 de marzo de 1984 de la Consejería de Política Territorial y Energía de la Junta de Andalucía, ha sido otorgada la siguiente concesión de explotación:

Nombre, «Isabel»; expediente, número 39.894; mineral, mármol (Sección C) de la Ley de Minas; cuadrículas, 4; términos municipales, Antas y Lubrín; interesado, Víctor Morán Garre; domicilio, Fines (Almería), calle los Jardines, sin número.

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en el artículo 101 del Reglamento General para el Régimen de la Minería de 25 de agosto de 1978.

Almería, 3 de abril de 1984.—El Jefe del Servicio Territorial.

Luis Menéndez Barthe.

RESOLUCION de 16 de abril de 1984, del Servicio Territorial de Industria v Energía de Málaga por la que se hace público el otorgamiento del permiso 14926 de investigación minera que se cita.

El Jefe del Servicio Territorial de la Conseiería de Economía, Planificación, Industria y Energía en Málaga hace sabor

que ha sido otorgado el siguiente permiso de investigación mi-

Número: 6.343. Nombre: «Cristal». Mineral: Celcita y yeso. Cuadrículas: 45. Términos municipales: Villanueva del Trabuco y Alfarnate.

Lo que se hace público para cumplimiento de lo ordenado por el artículo 101.5 del vigente Reglamento General para el Régimen de la Minería de 25 de agosto de 1978.

Málaga, 16 de abril de 1984.-El Jefe del Servicio territorial (ilegible).

RESOLUCION de 18 de abril de 1984, del Servicio 14927 Territorial de Industria v Energia de Málaga. por la que se hace pública la solicitud de concesión directa de explotación minera que se cita.

El Jefe del Servicio Territorial de la Consejería de Economía, Planificación, Industria y Energía en Málaga hace saber que ha sido solicitada la siguiente concesión de explotación minera:

Número: 6.371. Nombre: «Mina Al-Andalus». Mineral: Mármol. Cuadrículas: 37. Términos municipales: Mollina y Humilla-

Lo que se hace público con el fin de que los que se consideren interesados puedan personarse en el expediente dentro del plazo de quince días a contar de la publicación en el «Boletín Oficial del Estado». Pasado este plazo ro se admitirá oposición alguna, de conformidad con el artículo 70.2 del Reglamento General para el Régimen de la Minería de 25 de agosto de 1978.

Málaga, 18 de abril de 1984.-El Jefe del Servicio territorial (ilegible).

RESOLUCION de 30 de abril de 1984, del Servicio Territorial de Industria y Energía de Jaén, por la 14928 que se hace público el otorgamiento de los permi-sos de investigación minera que se citan.

El Servicio Territorial de Industria y Energía de la Conse-jería de Economía, Planificación, Industria y Energía en Jaén hace saber que han sido otorgados los siguientes permisos de investigación minera, con expresión del número, nombre mi-neral, cuadriculas y términos municipales:

15.882. «Puzosa-VI». Doleritas. 20. Huelma, Solera y Cabra del Santo Cristo.

15.883. «La Morenica». Mármol. 40. Valdepeñas de Jaén, Castillo de Locubín, Martos y Fuensanta de Martos

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 101 del Reglamento General oara el Régim^en de la Minería de 25 de agosto de 1978.

Jaén, 30 de abril de 1984.—El Jefe del Servicio territorial, Antonio Molina Rivas.

EXTREMADURA

RESOLUCION de 28 de abril de 1984, del Servicio Territorial de Industria y Energia de Badajoz, por 14929 la que se autoriza el establecimiento de la instala-ción eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial de Industria y Energía, a petición de «Compañía Sevillana de Electricidad. Sociedad Anónima», con domicilio en parque de Castelar, número 2, Badajoz, en solicitud de autorización y declaración en concreto de utilidad pública para la instalación eléctrica que se reseña a continuación y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y espriones en materia de instalaciones eléctricas y ción forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas y